
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기획조정실

부서: 기획조정실
정책: 구정 종합기획 및 조정
단위: 구정시책의 경쟁력 강화 (단위:천원)

기획조정실 25,517,046 30,067,585 △4,550,539

균 91,075

구 25,425,971

구정 종합기획 및 조정 14,975,118 13,748,410 1,226,708

구정시책의 경쟁력 강화 39,802 56,800 △16,998

조직관리 5,730 600 5,130

201 일반운영비 480 600 △120

01 사무관리비 480 600 △120

○민관 합동 조직진단반 참석(자문) 수당
480

308 자치단체등이전 5,250 0 5,250

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,250 0 5,250

○기능분류모델시스템 유지관리
5,250

구정성과보고 및 시책홍보 33,400 56,200 △22,800

201 일반운영비 32,500 53,200 △20,700

01 사무관리비 32,500 53,200 △20,700

○일반수용비 32,500

Ｏ구정성과 및 현황자료 등 발간
6,000

Ｏ주요업무계획 등 자료 유인
6,000

Ｏ시장업무보고 자료 유인
1,500

Ｏ당정협의회 자료 유인
3,000

Ｏ업무수첩 제작 3,000

Ｏ구정운영방향 설문조사
13,000

203 업무추진비 900 3,000 △2,100

03 시책추진업무추진비 900 3,000 △2,100

○기획·조직운영 관련 업무추진
900

인구정책 추진 672 0 672

201 일반운영비 672 0 672

01 사무관리비 672 0 672

○인구정책위원회 회의 참석수당
672

건전재정운영 331,576 266,844 64,732

예산편성 및 관리 301,576 236,844 64,732

201 일반운영비 78,853 84,450 △5,597

01 사무관리비 78,853 84,450 △5,597

○일반수용비 69,465

Ｏ예산서 인쇄 18,900
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100,000원*2명*3회*80%

5,250,000원*1식

15,000원*400부

24,000원*250부

15,000원*100부

15,000원*100부*2회

12,000원*250부

13,000,000원*1식

1,000,000원*90%

70,000원*12명*1회*80%

60,000원*105부*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획조정실
정책: 구정 종합기획 및 조정
단위: 건전재정운영 (단위:천원)

Ｏ예산(안)인쇄 9,855

Ｏ예산(안) 사업별 설명서 인쇄
29,700

Ｏ예산(안) 첨부서류 인쇄
7,200

Ｏ기금운용계획 및 기금운용계획(안) 인쇄
3,150

Ｏ기금운용성과분석보고서 인쇄
660

○운영수당 7,588

Ｏ지방재정계획심의위원회 참석(심의)수당
1,260

Ｏ지방보조금관리위원회 참석(심의)수당
5,040

Ｏ예산성과금심의위원회 참석(심의)수당
280

Ｏ통합재정안정화기금운용심의위원회 참석
(심의)수당 1,008

○관리용역비 1,800

Ｏ세입세출운용상황 공개시스템 유지보수
1,800

203 업무추진비 1,000 1,500 △500

03 시책추진업무추진비 1,000 1,500 △500

○지방재정운영 1,000

301 일반보전금 500 1,000 △500

14 기타보상금 500 1,000 △500

○지방보조금 신고포상금
500

303 포상금 3,000 5,000 △2,000

01 포상금 3,000 5,000 △2,000

○예산성과금 3,000

308 자치단체등이전 127,116 65,047 62,069

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 127,116 65,047 62,069

○지방재정관리시스템 운영·유지 관리
127,116

403 자치단체등자본이전 91,107 64,417 26,690

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 91,107 64,417 26,690

○통합지방재정 재해복구시스템 구축
91,107

탄력적인 예산운영 30,000 30,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○사무관리비(POOL) 10,000

405 자산취득비 20,000 20,000 0

01 자산및물품취득비 20,000 20,000 0
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73,000원*45부*3회

220,000원*45부*3회

160,000원*45부*1회

21,000원*50부*3회

12,000원*55부

70,000원*6명*5회*60%

70,000원*12명*10회*60%

70,000원*4명*1회

70,000원*6명*3회*80%

1,800,000원*1식

1,000,000원*1식

500,000원*1식

3,000,000원*1식

127,116,000원*1식

91,107,000원*1식

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획조정실
정책: 구정 종합기획 및 조정
단위: 건전재정운영 (단위:천원)

○자산및물품취득비(POOL) 20,000

구정혁신 및 평가 37,088 56,876 △19,788

업무평가 19,164 35,816 △16,652

201 일반운영비 8,364 24,816 △16,452

01 사무관리비 8,364 24,816 △16,452

○일반수용비 4,836

Ｏ국정평가관련 직원교육 및 컨설팅
1,950

Ｏ주요업무평가자료 유인에 따른 복사용지
구입 486

Ｏ주요업무평가자료 유인에 따른 프린터 소
모품 구입 2,400

○운영수당 3,528

Ｏ업무평가위원 회의 참석수당
3,528

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

○혁신·평가 업무추진 900

303 포상금 9,900 10,000 △100

01 포상금 9,900 10,000 △100

○주요업무 평가 우수부서 시상
4,900

○국정시책 군구 합동평가 포상금
5,000

혁신·적극행정 추진 15,280 18,380 △3,100

201 일반운영비 10,680 12,680 △2,000

01 사무관리비 10,680 12,680 △2,000

○운영수당 2,680

Ｏ혁신·적극행정 워크숍(교육) 강사수당
1,000

Ｏ적극행정위원회 참석(심의)수당
1,680

○위탁교육비 8,000

Ｏ주니어보드 워크숍 8,000

303 포상금 4,600 5,700 △1,100

01 포상금 4,600 5,700 △1,100

○포상금 4,600

Ｏ주니어보드 우수직원 포상금
700

Ｏ협업 우수직원 포상금
500

Ｏ적극행정 우수직원 포상금
3,400

효율적인 행정규제 개선 2,644 2,680 △36

201 일반운영비 2,044 1,680 364
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20,000,000원

650,000원*3회

27,000원*6개*3회

200,000원*4개*3회

70,000원*21명*3회*80%

1,000,000원*90%

4,900,000원*1식

5,000,000원*1식

500,000원*2회

70,000원*6명*4회

8,000,000원*1식

70,000원*10명

50,000원*5명*2회

1,700,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획조정실
정책: 구정 종합기획 및 조정
단위: 구정혁신 및 평가 (단위:천원)

01 사무관리비 2,044 1,680 364

○운영수당 2,044

Ｏ규제개혁위원회 운영수당
1,344

Ｏ출자출연기관 심의위원회 운영수당
700

303 포상금 600 1,000 △400

01 포상금 600 1,000 △400

○규제개선과제발굴 공무원 시상
600

효율적인 공기업 관리 14,414,092 13,208,984 1,205,108

시설관리공단 운영 14,414,092 13,208,984 1,205,108

308 자치단체등이전 14,362,403 13,106,434 1,255,969

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,362,403 13,106,434 1,255,969

○시설관리공단 대행사업 인건비 등(경영지
원팀) 13,661,002

Ｏ행정운영 인력 운영비
3,021,289

Ｏ사업운영(일반) 인력 운영비
10,639,713

○시설관리공단 대행사업 운영비(안전감사팀
) 279,668

○시설관리공단 대행사업 운영비(경영기획팀
) 64,707

○시설관리공단 대행사업 운영비(경영지원팀
) 357,026

403 자치단체등자본이전 51,689 102,550 △50,861

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 51,689 102,550 △50,861

○시설관리공단 대행사업 자본적 지출(안전
감사팀) 49,820

○시설관리공단 대행사업 자본적 지출(경영
기획팀) 1,014

○시설관리공단 대행사업 자본적 지출(경영
지원팀) 855

신뢰성있는 법무행정 및 의회지원 152,560 158,906 △6,346

소송관리 119,360 125,094 △5,734

201 일반운영비 88,310 94,044 △5,734

01 사무관리비 88,310 94,044 △5,734

○일반수용비 88,310

Ｏ소송수임료 등 70,000

Ｏ법률자문 자문료
15,400

Ｏ전자법률정보 검색시스템 이용료
1,800

Ｏ법률교육 강사수당 470
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70,000원*8명*3회*80%

70,000원*10명*1회

30,000원*20명

3,021,289,000원

10,639,713,000원

279,668,000원

64,707,000원

357,026,000원

49,820,000원

1,014,000원

855,000원

70,000,000원*1식

110,000원*2명*70건

30,000원*5명*12월

470,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획조정실
정책: 구정 종합기획 및 조정
단위: 신뢰성있는 법무행정 및 의회지원 (단위:천원)

Ｏ선정대리인 운영수당
140

Ｏ마을세무사 홍보자료 제작
500

303 포상금 1,050 1,050 0

01 포상금 1,050 1,050 0

○소송수행자 승소포상금
1,050

305 배상금등 30,000 30,000 0

01 배상금등 30,000 30,000 0

○소송비용 배상금 30,000

의회지원 27,680 28,172 △492

201 일반운영비 25,880 26,672 △792

01 사무관리비 25,880 26,672 △792

○일반수용비 25,880

Ｏ의회 제출안건 등 유인
7,650

Ｏ의회 업무보고서 유인
7,200

Ｏ구정질문 답변 및 조치사항 보고서 유인
1,700

Ｏ행정사무감사 시정요구·건의 및 처리상
황 보고서 유인 1,445

Ｏ의회 구정연설문 유인
425

Ｏ행정사무감사 수감자료 유인
7,360

Ｏ행정사무감사 수감준비용품 구입비
100

203 업무추진비 1,800 1,500 300

03 시책추진업무추진비 1,800 1,500 300

○법제, 의정업무 지원 등
1,800

무료법률상담실 운영 5,520 5,640 △120

301 일반보전금 5,520 5,640 △120

14 기타보상금 5,520 5,640 △120

○무료법률상담료 4,600

○법률상담관 여비 920

행정운영경비(기획조정실) 51,333 104,071 △52,738

인력운영비 25,365 73,543 △48,178

부서인력운영비 25,365 73,543 △48,178

101 인건비 23,838 70,281 △46,443

02 기타직보수 23,838 67,656 △43,818

○법률지원담당 변호사(시간선택제임기제 나
급) 인건비 23,228
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70,000원*1명*2회

500,000원*1식

50,000원*3명*7건

5,000,000원*6회

15,000원*85부*6회

16,000원*75부*2종*3회

10,000원*85부*2회

8,500원*85부*2회

5,000원*85부*1회

32,000원*5종*46권

100,000원*1회

2,000,000원*90%

100,000원*46회

20,000원*46회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획조정실
정책: 행정운영경비(기획조정실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

Ｏ연봉 18,999

·기본연봉

13,248

·성과연봉 5,751

Ｏ수당 4,229

·가족수당 750

·정액급식비 420

·직급보조비 657

·연가보상비
944

·시간외근무수당
752

·특수직무수당
706

○사용자부담금 610

Ｏ고용보험료 610

204 직무수행경비 132 525 △393

02 특정업무경비 132 525 △393

○대민활동비 132

304 연금부담금등 1,395 2,737 △1,342

02 국민건강보험금 1,395 2,737 △1,342

○국민건강보험금 1,395

Ｏ국민건강보험료
1,236

Ｏ노인장기요양보험료
159

기본경비 25,968 30,528 △4,560

부서운영기본경비 25,968 30,528 △4,560

201 일반운영비 19,632 18,720 912

01 사무관리비 19,632 18,720 912

○일반수용비 9,600

Ｏ기본사무용품비 및 기타수용비
9,600

○급량비 10,032

Ｏ기본업무수행 특근급식비
10,032

202 여비 2,736 8,208 △5,472

01 국내여비 2,736 8,208 △5,472

○기본업무수행 출장여비
2,736

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○정원 20인 이하 3,600
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{50,002,830원+1,695,000원+(51,697,830원*2.5%
)}

*3/12월

82,157,000원*35/40시간*8%

250,000원*3월

140,000원*3월

250,000*35/40*3월

4,896,000원*84%*86%*1/30*1/7*56시간

12,531원*20시간*3월

4,896,000원*40/35*84%*5%*3월

69,714,000원*1.75%*50%

50,000원*35/40시간*3월

69,714,000원*3.545%*50%

69,714,000원*3.545%*12.81%*50%

1,000,000원*12월*80%

8,000원*5.5식*19명*12월

120,000원*19명*12월*10%

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획조정실
정책: 재무활동
단위: 보전지출(기획조정실) (단위:천원)

재무활동 5,788,938 8,496,225 △2,707,287

균 91,075

구 5,697,863

보전지출(기획조정실) 5,788,938 8,496,225 △2,707,287

균 91,075

구 5,697,863

채무상환 388,938 1,096,225 △707,287

균 91,075

구 297,863

311 차입금이자상환 251,438 279,975 △28,537

균 91,075

구 160,363

03 중앙정부차입금이자상환 130,106 129,750 356

○백운공원 조성사업(공공자금관리기금)
130,106

균 91,075

구 39,031

05 기타차입금이자상환 121,332 121,000 332

○부평남부체육센터 건립(지역상생발전기금)
121,332

601 차입금원금상환 137,500 816,250 △678,750

05 기타국내차입금원금상환 137,500 0 137,500

○부평남부체육센터 건립(지역상생발전기금)
137,500

국시비보조금반환금 등 5,400,000 7,400,000 △2,000,000

802 반환금기타 5,400,000 7,400,000 △2,000,000

01 국고보조금반환금 3,200,000 4,200,000 △1,000,000

○국고보조금 집행잔액반환금
3,200,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,200,000 3,200,000 △1,000,000

○시비보조금 집행잔액반환금
2,200,000

예비비 4,701,657 7,718,879 △3,017,222

예비비 4,701,657 7,718,879 △3,017,222

일반예비비 3,389,499 4,426,199 △1,036,700

801 예비비 3,389,499 4,426,199 △1,036,700

01 일반예비비 3,389,499 4,426,199 △1,036,700

○일반 예비비 3,389,499

재난·재해목적예비비 1,312,158 3,292,680 △1,980,522

801 예비비 1,312,158 3,292,680 △1,980,522

02 재해ㆍ재난목적예비비 1,312,158 3,292,680 △1,980,522

○재해재난예비비 1,312,158
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130,106,000원

121,332,000원

137,500,000원

3,200,000,000원

2,200,000,000원

3,389,499,000원

1,312,158,000원


